РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет
муниципального образования

«поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского

муниципального района

Азнакай муниципаль районы
«Актубэ inahap тибындагы поселок»

муниципаль берэмлеге башкарма
комитеты

ул. Губкина, д. 24, п.г.т. Актюбинский,
Азнакаевский муниципальный район,

423304
тел. (факс): (85592) 3-16-63

E-mail: Svetlana. Strukova@tatar.ru

Губкин урамы, 24 йорт, Актубэ ш.т.п.,
Азнакай муниципаль районы, 423304

тел. (факс): (85592) 3-16-63
E-mail: Svetlana. Strukova@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» июля 2025 года

КАРАР

№71

О внесении изменений и дополнений в Порядок
уведомления представителя нанимателя
(работодателя) о фактах обращения в целях
склонения муниципального служащего
Исполнительного комитета муниципального
образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального
района к совершению коррупционных
правонарушений, утвержденного постановлением
Исполнительного комитета муниципального
образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан от 03.09.2019 № 105
«Об утверждении Порядка уведомления
представителя нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения муниципального
служащего Исполнительного комитета
муниципального образования «поселок городского
типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района к совершению
коррупционных правонарушений»

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской
Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Исполнительный комитет муниципального образования «поселок городского типа
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
постановляет:

mailto:Strukova@tatar.ru
mailto:Strukova@tatar.ru

2

1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя)
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего
Исполнительного комитета муниципального образования «поселок городского
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района к совершению
коррупционных правонарушений, утвержденного постановлением
Исполнительного комитета муниципального образования «поселок городского
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан от 03.09.2019 № 105 «Об утверждении Порядка уведомления
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего Исполнительного комитета муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района к совершению коррупционных правонарушений»
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Конфиденциальность сведений, содержащихся в уведомлении,

обеспечивается представителем нанимателя (работодателя).».
1.2. Дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:
«8. Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения его к совершению
коррупционного правонарушения, находится под защитой государства в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Представителем нанимателя (работодателя) принимаются меры по защите
муниципального служащего, уведомившего представителя нанимателя
(работодателя), о фактах обращения в целях склонения его к совершению
коррупционных правонарушений в части обеспечения муниципальному
служащему гарантий, предотвращающих его неправомерное увольнение, перевод
на нижестоящую должность, лишение или снижение размера премии, перенос
времени отпуска, привлечение к дисциплинарной ответственности в период
рассмотрения представленного муниципальным служащим уведомления.

В случае привлечения к дисциплинарной ответственности муниципального
служащего, указанного в абзаце первом настоящего пункта, обоснованность
такого решения рассматривается на заседании комиссии.».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб­
адресу:  и на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: .

http://pravo.tatarstan.ru

http//aznakayevo.tatarstan.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель //^

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

исполнительный ком
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА

АКТЮБИНСКИЙ"

АЗНАКАЕВСКОЮ

И.И. Мухаметзянов

http://pravo.tatarstan.ru
http//aznakayevo.tatarstan.ru